1

 2024年５月７日

各 位

会  社  名 アジャイルメディア・ネットワーク株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  寺 本  直 樹

 （コード番号 6573 グロース）

問 合 せ 先 取 締 役 C F O    野 口  敦 司

 （TEL 03-6435-7130（代表））

（開示事項の中止）

株式会社プリムスの株式取得（子会社化）基本合意解約及び新たな事業開始の中止

に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 13日付「株式会社プリムスの株式取得（子会社化）に向けた基本合意書

の締結及び新たな事業の開始に関するお知らせ」（以下「前回開示」といいます）にて公表いたし

ましたとおり、株式会社プリムス（所在：東京都港区、代表取締役：数藤厚史）の株式取得（子会

社化)に向けた基本合意書(以下「本基本合意」といいます）を締結し、株式取得に向けた協議・検

討を行ってまいりましたが、 本日、本基本合意の解約の通知を数藤氏より受領いたしましたので、本

基本合意を解約し、またこれに伴い予定していた新たな事業(寿司屋の経営)の開始を中止することを

本日開催の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 本基本合意解約の理由

当社は、前回開示のとおり本基本合意を 2023年 11月 13日付で締結して以降、株式取得に向け

て数藤氏との交渉を続けてまいりました。交渉は前回開示で株式譲渡実行日とされていた 2024年

２月よりさらに延長し、４月末に至りました。当社としてはこの間粘り強く交渉を継続してまい

りました。

しかしながら最終的には、理由については特に明言されることなく、本日数藤氏より本基本合

意の解約通知を受領いたしました。当社としてはやむなく本件の継続を断念し、基本合意を解約

することといたしました。

また、予定していた新たな事業(寿司屋の経営)の開始については、本基本合意の解約に伴いこ

れを中止するとの判断に至りました。

なお、今回の株式取得については、株式取得の交渉と並行して当時の新株予約権者に対して新

2

株予約権行使のお願いを進めており、株式取得交渉・契約がまとまりそうであれば、取得に必要

な資金(概算額 72百万円)の確保は可能な状態でありました。

また上記資金のうちアドバイザリー費用等(概算額)２百万円のうち、飲食業のアドバイザーに

1 百万円を支払い済です。他に財務調査に関しては社内の会計士による助言、法務調査に関して

は顧問弁護士からの助言に切り替えてコストを削減しています。

２． 今後の見通し

本件株式取得及び新たな事業の開始の中止が 2024 年 12 月期の業績に与える影響については、

2024 年５月 13 日に発表を予定している 2024 年 12 月期第１四半期決算短信にて公表予定の 2024

年 12月期連結業績予想に反映させる予定です。

以上